
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 보건행정과

정책: 보건의료서비스 향상

단위: 지역보건의료 기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 24,687,886 24,541,330 146,556

국 869,590 869,590 0

균 340,000 340,000 0

기 4,759,941 4,710,391 49,550

도 2,076,585 2,078,112 △1,527

시 16,641,770 16,543,237 98,533

보건행정과 8,574,364 8,512,737 61,627

국 207,091 207,091 0

기 36,500 36,500 0

도 60,650 67,250 △6,600

시 8,270,123 8,201,896 68,227

보건의료서비스 향상 2,662,340 2,684,340 △22,000

국 207,091 207,091 0

기 14,000 14,000 0

도 56,150 62,750 △6,600

시 2,385,099 2,400,499 △15,400

지역보건의료 기반조성 2,518,422 2,540,422 △22,000

국 190,791 190,791 0

도 50,090 56,690 △6,600

시 2,277,541 2,292,941 △15,400

취약계층 원격진료 14,400 36,400 △22,000

도 4,320 10,920 △6,600

시 10,080 25,480 △15,400

405 자산취득비 0 22,000 △22,000

도 0 6,600 △6,600

시 0 15,400 △15,400

01 자산및물품취득비 0 22,000 △22,000

○사천진보건진료소 장비 지원 0 22,000 △22,000경정 0원

도 0 6,600 △6,600

시 0 15,400 △15,400

행정운영경비(보건행정과) 5,488,074 5,404,447 83,627

인력운영비 5,355,456 5,271,829 83,627

공무원인건비지원 5,355,456 5,271,829 83,627

101 인건비 5,163,516 5,079,889 83,627

01 보수 5,092,959 5,009,332 83,627

○봉급 3,387,167 3,309,780 77,387

ㅇ5급(연봉) 464,322 386,935 77,387

○정액급식비 152,880 146,640 6,240

경정 77,387,000원 * 6명

경정 130,000원 * 98명 * 12월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 위생과

정책: 재무활동(위생과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

위생과 1,657,086 1,657,073 13

국 289,560 289,560 0

도 447,470 447,470 0

시 920,056 920,043 13

재무활동(위생과) 1,676 1,663 13

보전지출 1,676 1,663 13

국도비보조금 반환 1,676 1,663 13

802 반환금기타 1,676 1,663 13

02 시ㆍ도비보조금반환금 332 319 13

○농어촌민박 홍보지원 13 0 1312,760원 * 1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 9,595,076 9,510,160 84,916

국 364,362 364,362 0

균 340,000 340,000 0

기 3,230,432 3,180,882 49,550

도 841,265 836,192 5,073

시 4,819,017 4,788,724 30,293

건강도시 역량 강화 7,911,028 7,840,112 70,916

국 309,341 316,341 △7,000

균 340,000 340,000 0

기 2,771,087 2,721,537 49,550

도 757,720 754,046 3,674

시 3,732,880 3,708,188 24,692

지역사회통합건강증진사업 372,734 372,734 0

기 186,367 186,367 0

도 37,274 37,274 0

시 149,093 149,093 0

지역사회통합건강증진사업(심뇌혈관질환예방관리) 39,000 39,000 0

기 19,500 19,500 0

도 3,900 3,900 0

시 15,600 15,600 0

201 일반운영비 18,000 18,000 0

기 9,000 9,000 0

도 1,800 1,800 0

시 7,200 7,200 0

01 사무관리비 16,700 10,000 6,700

○홍보판넬 제작(목경정 증)

6,700 0 6,7006,700,000원 * 1식

기 3,350 0 3,350

도 670 0 670

시 2,680 0 2,680

03 행사운영비 1,300 8,000 △6,700

○심뇌혈관질환 예방관리사업 강사비(목경정 감

) 1,000 3,000 △2,000경정 100,000원 * 10회

기 500 1,500 △1,000

도 100 300 △200

시 400 1,200 △800

○심뇌혈관질환 예방관리사업 운영비(목경정 감

) 300 5,000 △4,700경정 300,000원 * 1식

기 150 2,500 △2,350

도 30 500 △470

시 120 2,000 △1,880

지역사회통합건강증진사업(한의약건강증진) 12,680 12,680 0

기 6,340 6,340 0

도 1,268 1,268 0

시 5,072 5,072 0

201 일반운영비 3,500 3,500 0

기 1,750 1,750 0

도 350 350 0

시 1,400 1,400 0
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,500 2,000 1,500

○한의약건강증진사업 홍보물 제작(목경정 증)

3,500 2,000 1,500경정 1,750원 * 2종 * 1,000부

기 1,750 1,000 750

도 350 200 150

시 1,400 800 600

03 행사운영비 0 1,500 △1,500

○한의약건강증진사업 강사비(목경정 감)

0 500 △500경정 0원

기 0 250 △250

도 0 50 △50

시 0 200 △200

○한의약건강증진사업 운영비(목경정 감)

0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

도 0 100 △100

시 0 400 △400

지역사회통합건강증진사업(영양플러스) 122,709 122,709 0

기 61,355 61,355 0

도 12,271 12,271 0

시 49,083 49,083 0

201 일반운영비 9,620 8,940 680

기 4,810 4,470 340

도 962 894 68

시 3,848 3,576 272

01 사무관리비 6,980 6,300 680

○영양플러스 운영경비(목경정 증) 6,980 6,300 680

ㅇ홍보물 및 교육자료 제작

4,320 3,640 680경정 3,600원 * 2종 * 600부

기 2,160 1,820 340

도 432 364 68

시 1,728 1,456 272

307 민간이전 112,009 112,689 △680

기 56,005 56,345 △340

도 11,201 11,269 △68

시 44,803 45,075 △272

01 의료및구료비 112,009 112,689 △680

○영양플러스사업 보충식품비(목경정 감)

110,329 111,009 △680경정 110,329,000원 * 1식

기 55,165 55,505 △340

도 11,033 11,101 △68

시 44,131 44,403 △272

지역사회 건강행태 개선 2,915,302 2,914,202 1,100

국 67,000 67,000 0

균 340,000 340,000 0

기 588,370 587,820 550

도 334,750 334,640 110

시 1,585,182 1,584,742 440

- 99 -



실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 지역사회 건강행태 개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년산모 의료비 지원 3,400 2,300 1,100

기 1,700 1,150 550

도 340 230 110

시 1,360 920 440

301 일반보상금 3,400 2,300 1,100

기 1,700 1,150 550

도 340 230 110

시 1,360 920 440

01 사회보장적수혜금 3,400 2,300 1,100

○청소년산모 임신출산 의료비 지원

3,400 2,300 1,100경정 850,000원 * 4명

기 1,700 1,150 550

도 340 230 110

시 1,360 920 440

취약계층 건강증진 서비스 내실화 1,989,246 2,017,430 △28,184

국 242,341 249,341 △7,000

기 440,458 440,458 0

도 275,245 281,481 △6,236

시 1,031,202 1,046,150 △14,948

방문건강관리사업 78,995 92,995 △14,000

국 39,498 46,498 △7,000

도 7,900 9,300 △1,400

시 31,597 37,197 △5,600

101 인건비 74,688 88,688 △14,000

국 37,344 44,344 △7,000

도 7,469 8,869 △1,400

시 29,875 35,475 △5,600

04 기간제근로자등보수 74,688 88,688 △14,000

○기간제근로자등보수(단기) 16,000 30,000 △14,000

ㅇ기본급 11,100 22,200 △11,100경정 1,850,000원 * 3명 * 2월

국 5,550 11,100 △5,550

도 1,110 2,220 △1,110

시 4,440 8,880 △4,440

ㅇ관내여비 840 1,680 △840경정 140,000원 * 3명 * 2월

국 420 840 △420

도 84 168 △84

시 336 672 △336

ㅇ위험수당 240 480 △240경정 40,000원 * 3명 * 2월

국 120 240 △120

도 24 48 △24

시 96 192 △96

ㅇ교육비 및 여비 1,000 1,320 △320경정 1,000,000원 * 1식

국 500 660 △160

도 100 132 △32

시 400 528 △128

ㅇ보험부담금 1,500 3,000 △1,500경정 250,000원 * 3명 * 2월

국 750 1,500 △750

도 150 300 △150
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 취약계층 건강증진 서비스 내실화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 600 1,200 △600

재가 진폐 의료비지원 88,000 98,000 △10,000

도 35,200 39,200 △4,000

시 52,800 58,800 △6,000

301 일반보상금 88,000 98,000 △10,000

도 35,200 39,200 △4,000

시 52,800 58,800 △6,000

01 사회보장적수혜금 88,000 98,000 △10,000

○재가 진폐 환자 의료비지원

88,000 98,000 △10,000경정 88,000,000원 * 1식

도 35,200 39,200 △4,000

시 52,800 58,800 △6,000

생명사랑 및 생명존중 문화사업(생명사랑마음나눔공

동체사업)

47,049 47,049 0

도 23,525 23,524 1

시 23,524 23,525 △1

307 민간이전 47,049 47,049 0

도 23,525 23,524 1

시 23,524 23,525 △1

05 민간위탁금 47,049 47,049 0

○생명사랑 마음나눔 공동체사업

47,049 47,049 0경정 47,049,000원 * 1식

도 23,525 23,524 1

시 23,524 23,525 △1

정신보건시설 종사자 처우개선 30,016 34,200 △4,184

도 6,003 6,840 △837

시 24,013 27,360 △3,347

307 민간이전 30,016 34,200 △4,184

도 6,003 6,840 △837

시 24,013 27,360 △3,347

11 사회복지사업보조 30,016 34,200 △4,184

○정신보건시설 종사자 수당

30,016 34,200 △4,184경정 30,016,000원 * 1식

도 6,003 6,840 △837

시 24,013 27,360 △3,347

건강생활지원센터 운영 285,660 285,660 0

기 133,150 133,150 0

도 6,336 6,336 0

시 146,174 146,174 0

모바일 헬스케어 사업 63,360 63,360 0

기 31,680 31,680 0

도 6,336 6,336 0

시 25,344 25,344 0

201 일반운영비 7,676 10,676 △3,000

기 3,838 5,338 △1,500

도 768 1,068 △300

시 3,070 4,270 △1,200
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 건강생활지원센터 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 7,676 10,676 △3,000

○모바일 헬스케어 운영경비(목경정 감) 7,676 10,676 △3,000

ㅇ홍보물품 구입 3,500 6,500 △3,000경정 3,500,000원 * 1식

기 1,750 3,250 △1,500

도 350 650 △300

시 1,400 2,600 △1,200

202 여비 0 5,200 △5,200

기 0 2,600 △2,600

도 0 520 △520

시 0 2,080 △2,080

01 국내여비 0 5,200 △5,200

○모바일 헬스케어 운영여비(목경정 감)

0 5,200 △5,200경정 0원

기 0 2,600 △2,600

도 0 520 △520

시 0 2,080 △2,080

301 일반보상금 7,500 4,500 3,000

기 3,750 2,250 1,500

도 750 450 300

시 3,000 1,800 1,200

12 기타보상금 3,000 0 3,000

○모바일헬스케어 미션성공자 상품권 구입(목경

정 증) 3,000 0 3,00010,000원 * 150명 * 2회

기 1,500 0 1,500

도 300 0 300

시 1,200 0 1,200

307 민간이전 20,200 15,000 5,200

기 10,100 7,500 2,600

도 2,020 1,500 520

시 8,080 6,000 2,080

01 의료및구료비 20,200 15,000 5,200

○모바일 헬스케어 운영 물품 구입(목경정 증)

20,200 15,000 5,200경정 20,200,000원 * 1식

기 10,100 7,500 2,600

도 2,020 1,500 520

시 8,080 6,000 2,080

치매안심도시 건설 2,126,316 2,028,316 98,000

기 1,311,857 1,262,857 49,000

도 81,938 72,138 9,800

시 732,521 693,321 39,200

치매치료 관리비 지원(약제비 지원) 208,000 110,000 98,000

기 104,000 55,000 49,000

도 20,800 11,000 9,800

시 83,200 44,000 39,200

308 자치단체등이전 208,000 110,000 98,000

기 104,000 55,000 49,000

도 20,800 11,000 9,800

시 83,200 44,000 39,200
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 건강도시 역량 강화

단위: 치매안심도시 건설 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 208,000 110,000 98,000

○치매치료관리비지원(약제비)

208,000 110,000 98,000경정 208,000,000원 * 1식

기 104,000 55,000 49,000

도 20,800 11,000 9,800

시 83,200 44,000 39,200

행정운영경비(건강증진과) 1,242,006 1,228,006 14,000

국 55,021 48,021 7,000

기 459,345 459,345 0

도 83,545 82,146 1,399

시 644,095 638,494 5,601

인력운영비 1,204,366 1,190,366 14,000

국 55,021 48,021 7,000

기 459,345 459,345 0

도 83,545 82,146 1,399

시 606,455 600,854 5,601

방문건강관리 무기계약근로자 인건비 110,043 96,043 14,000

국 55,021 48,021 7,000

도 11,003 9,604 1,399

시 44,019 38,418 5,601

101 인건비 110,043 96,043 14,000

국 55,021 48,021 7,000

도 11,003 9,604 1,399

시 44,019 38,418 5,601

03 무기계약근로자보수 110,043 96,043 14,000

○무기계약근로자 인건비 108,134 94,603 13,531

ㅇ기본급 76,126 45,459 30,667경정 2,114,610원 * 3명 * 12월

국 38,063 22,729 15,334

도 7,613 4,546 3,067

시 30,450 18,184 12,266

ㅇ정근수당 6,344 15,153 △8,809경정 2,114,610원 * 3명

국 3,172 7,577 △4,405

도 634 1,515 △881

시 2,538 6,061 △3,523

ㅇ연차유급휴가수당

5,182 5,243 △61경정 101,600원 * 3명 * 17일

국 2,591 2,621 △30

도 518 524 △6

시 2,073 2,098 △25

ㅇ시간외수당

2,744 1,851 893경정 19,050원 * 3명 * 4시간 * 12월

국 1,372 925 447

도 274 185 89

시 1,098 741 357

ㅇ조정수당 0 9,720 △9,720경정 0원

국 0 4,860 △4,860

도 0 972 △972

시 0 3,888 △3,888
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실국: 보건소 부서 : 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ자녀학비보조수당(고등학생)

1,682 1,121 561경정 467,080원 * 3명 * 0.3 * 4회

국 841 561 280

도 168 112 56

시 673 448 225

○피복비 559 240 319경정 559,000원 * 1식

국 279 120 159

도 55 24 31

시 225 96 129

○전문인력 교육비 및 교육여비

1,350 1,200 150경정 450,000원 * 3명

국 675 600 75

도 135 120 15

시 540 480 60
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